Göçlerden, ıslahat hareketlerine kadar pek çok sonucu olmuştur.

Bu dönemin önemli ıslahatçı simalarından başta 1699 Karlofça Antlaşması ile

Venedikliler’e terk edilen Mora’yı geri alan ve Avusturya seferlerinde cephede şehit olan

Ali Paşa (ö. 1128/1716), yaptığı ıslahatı Avrupaî usul ve tarzın benimsenmesinde ön ayak

olan Nevşehirli Damad İbrahim Paşa (ö. 1143/1730), kuvvetli icraatı ile Hekimoğlu Ali

Paşa (ö. 1171/1758), ayrıca Yeğen Mehmet Paşa, Hacı İvaz Paşa, Halil Hamid Paşa ve

Koca Yusuf Paşa bu yüzyılın dikkat çeken, ıslahatta öncü sadrazamları olmuştur (İpşirli,

2008:415).

18. yüzyılın önemli bir dönemi de Osmanlı tarihinin bir zevk, eğlence, barış,

yenileşme ve sivil reform döneminin başlangıcı olarak kabul edilen Lale Devridir.

Mührün iki geniş yerinde uzunluğu dört cm ve iki mm ve arzı (eni, genişliği) ise üç cm

ve üç mm’dir (Uzunçarşılı,1940:513).

I.BÖLÜM

1. İNCELEME

1.1. Eserin Nüshalarının Özellikleri4

-TY 1207 numaralı İstanbul Üniversitesi Nadir Eserler Kütüphanesi.

Telif tarihi: 1174 H/ M 1761

Müellif: İsmail Ziyaeddin

Kitap Ölçüsü:265x158, 170x83 mm.

Varak: 1a-209b

Satır: 15 st.

Yazı: Talik kırması

Kâğıt: Aharlıdır. Filigran: Su yolu filigranlıdır.

Nüsha Özellikleri: 2b-5b arasında fihrist vardır. Serlevha: Tezhipli ve

mihrabiyelidir. Cedvel: Kırmızıdır.

Cilt özellikleri: Sırtı ve kenarları bordo meşin ve üzeri ebru kâğıt kaplıdır.

Baş: Bismillahi’r-rahmani’r-rahim zįnet-i envār-ı kelām-ı kadįm

Son:ʿAli Paşa eŝerin ķıldı żiyāǿi tāriħ

Vüzerā şānını bildirdi o Ǿāli āśaf

-TY 2486 kayıt numarasıyla İstanbul Üniversitesi Nadir Eserler

Kütüphanesi.

Telif tarihi:H 1174 / M 1761

Müellif: İsmail Ziyaeddin Bey

Kitap Ölçüsü:230x142 mm

Varak: 1b-301a

Satır: 15 st.

Yazı: Nesih

Kâğıt: Aharlı Filigran: Su yolu filigranlıdır.

Sayfa kenarlarında başlıklar mevcuttur.

Nüsha Özellikleri: Söz başları kırmızıdır. Serlevha: Mihrabiyeli ve

müzehhebdir.

Cedvel: 1b ve 2a yk. cedvelleri altın yaldızlı, diğer cedveller gümüş

yaldızlıdır.

Cilt özellikleri: Kahverengi meşin, şemseli, salbekli ve zencereklidir.

Kuyudat: 1a yk.'da 2 adet temellük kaydı vardır.

Baş: Bismillahi’r-rahmani’r-rahim zįnet-i envār-ı kelām-ı kadįm

Son: ʿAli Paşa eŝerin ķıldı Żiyāǿį tāriħ

Vüzerā şānını bildirdi o Ǿālį āśaf

Sene 1174

Kitap transkript edilirken müellif hattı olarak Türkçe Yazmalar 2486 kayıt

numaralı eser temel alınmıştır.

-H.O. 99 numaralı Viyana Devlet Kütüphanesi

İstinsah tarihi: Şaban 1176 H/ M Şubat/Mart 1763

Müstensih: Es-seyyid Yahya bin el-Müftį Abdullah

Cilt özellikleri: Bordo deri, şemseli, salbekli ve zencereklidir

Baş: Bismillahi’r-rahmani’r-rahim zįnet-i envār-ı kelām-ı kadįm

Son:ʿAli Paşa eŝerin ķıldı Żiyāʾį tāriħ

Vüzerā şānını bildirdi o Ǿālį āśaf

Bu nüshada vakıf kaydı vardır.

-3442 numaralı İbnüǿl-Emin koleksiyonu İstanbul Üniversitesi Kütüphanesi

İstinsah tarihi: 1174 H/M1761

Müstensih: İbrahim Hulusi

Kitap Ölçüsü: 192X116 mm.

Varak: 2b-341a

Satır: 15st.

Yazı: Nesih kırması

Kâğıt: Aharlı Filigran: Su yolu filigranlıdır.

Nüsha Özellikleri: Söz başları ve duraklar yaldızlıdır. Serlevha: Mihrabiyeli ve

müzehhebdir. cedvelleri yaldızlı, sayfa kenarlarında başlıklar kırmızıdır.